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
proprietario per la quota di 1/2 in comunione dei beni con ************ 
e alla Sig.ra ************nata a ************il ************, C.F. 
************proprietaria per la quota di 1/2 in comunione dei beni con ************ 

 
Descrizione: 
foglio 15 mappale 73 subalterno 702, fg 15 map 75 sub 701 e fg 15 map 76 sub 701, categoria 
A/3, classe 3, consistenza vani 5,0, P.T., Superficie Catastale 106 mq (totale escluse aree 
scoperte 106 mq), rendita € 242,73.  
 
Nota: Dati derivanti da : Variazione del 09/11/2015 – Inserimento in visura dei dati di superficie. 
VARIAZIONE NEL CLASSAMENTO del 28/05/2014 Pratica n. LO0021283 in atti del 28/05/2014 
VARIAZIONE CLASSAMENTO (n. 4768.1/2014) 
VARIAZIONE del 16/07/2013 Pratica n. LO0033857 in atti dal 16/07/2013 FUSIONE – DIVERSA DISTRIBUZIONE DEGLI SPAZI INTERNI 
(n. 9461.1/2013). 
Immobili soppressi, originari del precedente: 
Foglio 15 Particella 73 Subalterno 1/2; Foglio 15 Particella 73 Subalterno 101; Foglio 15 Particella 74; Foglio 15 Particella 75; Foglio 15 Particella 79 ; 
VARIAZIONE del 01/01/1992 Variazione del quadro tariffario 
CLASSAMENTO del 30/06/1987 in atti dal 03/11/1999 FIN. 98 (n. DI5078.793/1999) 
Impianto meccanografico del 30/06/1987. 

 
 
Nota: La planimetria catastale presente in banca dati é del 16/07/2013 (prot. LO0033857), riporta la rappresentazione di un 
unico appartamento identificato al fg 15 map 73 sub 702. L’elaborato planimetrico chiarisce che detta planimetria deriva 
dall’unione con gli altri mappali indicati senza soppressione. Poiché, come sarà chiarito in seguito, è necessaria una CILA 
IN SANATORIA PER VARIANTI, successivamente sarà opportuno aggiornare il catasto, sopprimendo le particelle non 
più attive per fusione in unica particella. 
NOTA: nell’atto di compravendita il codice fiscale del Sig. ************non è indicato in modo corretto (************), 
così come nella successiva trascrizione di ipoteca. Corretti luogo e data di nascita  

 
  

B.    BOX: posto al piano terra con accesso da cortile comune. Si presenta pavimentato e utilizzato 
come deposito collegato senza autorizzazione edilizia all’unità abitativa. Il Box originariamente 
era collegato al cortile al map 73 di altra proprietà, gli esecutati hanno tamponato sia la porta 
che la finestra provvedendo alla sola sistemazione della scheda catastale, senza autorizzazione 
edilizia che dovrà essere presentata in sanatoria. Porta esterna in ferro e vetro a doppia anta, 
porta di collegamento con la cucina in legno e vetro smerigliato. La presa lavatrice è ubicata nel 
box. Sviluppa una superficie lorda di circa mq 38.00.  
RELATIVAMENTE ALLA PICCOLA AEREA ESCLUSIVA GRAFFATA AL 
MAPPALE 74 SUBALTERNO 701, ATTUALMENTE NON ACCESSIBILE ( 
INTERCLUSA ED USUCAPITA DI FATTO MA NON IN DIRITTO), SI DEVE 
PRECISARE CHE LA STESSA NON VIENE DESCRITTA NELL’ATTO DI 
PROVENIENZA E CHE, NELLA PLANIMETRIA STORICA RELATIVA AL BENE 
ACQUISTATO (MAP 73 SUB 1 POI SOPPRESSO) NON ERA RAPPRESENTATA. 
L’ESECUTATA HA RICHIESTO NEL 2013, LA MIGLIORE IDENTIFICAZIONE DEI 
BENI DALLA QUALE E’ EMERSA LA PROPRIETA’ DELLA PICCOLA AREA 
GRAFFATA DERIVANTE DALL’AREA DI SEDIME CORRISPONDENTE 
ALL’ORIGINARIO MAP. 74 ERRONEAMENTE RAPPRESENTATA NEL TEMPO, 
DAL 2013 AD OGGI GLI ESECUTATI NON HANNO MOSTRATO INTERESSE PER 
L’AREA. 

ALLO STATO ATTUALE NON È POSSIBILE “SGRAFFARE DETTA AREA” 
PERTANTO IL PERITO, NELLA SUA VALUTAZIONE HA TENUTO CONTO DI 
QUESTA CIRCOSTANZA E IL VALORE ATTRIBUITO AL BENE DEVE 
INTENDERSI COMPRENSIVO DELLE CONSIDERAZIONI ESPOSTE IN PREMESSA. 
SI PRECISA CHE SARANNO DA RITENERSI TOTALMENTE A CARICO 
DELL’AGGIUDICATARIO LE AZIONI ATTE ALLA REGOLARIZZAZIONE DI 
QUANTO SOPRA ESPOSTO. 
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      Identificata al catasto fabbricati: (cfr.all. 12-15) 

Intestata al Sig. ************nato a ************il ************, C.F. ************ 
proprietario per la quota di 1/2 in comunione dei beni con ************ 
e alla Sig.ra ************nata a ************il ************, C.F. 
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

di cantina, dotato di Box collegato all’unità attualmente utilizzato come deposito. I beni sono posti 
al piano terra. 
L’ immobile è sito in Comune di Somaglia (LO), Via Alessandro Manzoni n. 56/B. (cfr.all. 1,4,12-15) 
Trattasi di appartamento economico ad uso residenziale posto al piano terra, costituente porzione 
di fabbricato di corte costituito da più unità prospicenti cortile comune, di antica costruzione 
(ante 1967), composto da tre locali oltre cucina, disimpegno, ripostiglio sottoscala, bagno. In 
esterno area cortilizia comune al map 78 e piccola area esclusiva graffata al Box non fruibile per 
le motivazioni espresse in premessa. Infatti, l’ area non è attualmente accessibile sia perché 
l’esecutata ha rinunziato all’accesso al cortile retrostante distinto al map. 73 essendo lo stesso di 
altra proprietà e non essendo state istituite servitù di passo a favore dei beni staggiti, sia perché 
occupata da altro immobile a confine. Allo stato attuale detta area non può essere visionata né 
rilevata 
Si tratta di un’unità ubicata in zona semi-centrale, nel complesso in sufficiente stato di 
manutenzione. Occorre segnalare che l’appartamento di antica costruzione presenta finiture 
risalenti al 1982, epoca in cui è stata richiesta concessione edilizia per la realizzazione di servizio 
igienico: pavimenti in piastrelle, incollati su precedente pavimentazione, porte in legno e vetro/ 
soffietto, placche impianto elettrico anni 70/80. I serramenti e le tapparelle, in legno, risultano 
all’analisi visiva, più recenti in quanto dotate di doppio vetro e tapparelle in PVC. 
Successivamente sono stati eseguiti piccoli lavori di finitura. I cassonetti delle tapparelle non 
sono coibentati e le corde da verificare nel funzionamento. Assente predisposizione impianto di 
aria condizionata, non presenti le certificazioni impiantistiche da rilasciarsi a cura di tecnici 
specializzati successivamente alla verifica degli impianti esistenti, compreso libretto caldaia 
questa presente in cucina. Si precisa che per accedere al bagno è presente soglia da cm 3 (dovuta 
all’incollaggio della nuova pavimentazione su preesistente). L’attacco lavatrice è posto nel Box. 
Il termostato è del tipo manuale.  
NOTA DI PRECISAZIONE IN MERITO ALL’ACCESSO: “… Accesso: pedonale e carraio da 
via Manzoni, posta in lato sud, attraverso il cortile comune al map.78”. 
 
L’unità immobiliare sviluppa una superficie lorda complessiva di circa mq 106,00 oltre box di 
mq 30,00. L’area di pertinenza graffata al box è, allo stato attuale, interclusa, circa mq 3 
(da mappa catastale). 
 
Identificata al catasto fabbricati: (cfr.all. 12-15) 

Intestata al Sig. ************nato a ************il ************, C.F. ************ 
proprietario per la quota di 1/2 in comunione dei beni con ************ 
e alla Sig.ra ************nata a ************il ************, C.F. 
************proprietaria per la quota di 1/2 in comunione dei beni con ************ 

 
Descrizione: 
foglio 15 mappale 73 subalterno 702, fg 15 map 75 sub 701 e fg 15 map 76 sub 701, categoria 
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A/3, classe 3, consistenza vani 5,0, P.T., Superficie Catastale 106 mq (totale escluse aree 
scoperte 106 mq), rendita € 242,73.  
 
Nota: Dati derivanti da : Variazione del 09/11/2015 – Inserimento in visura dei dati di superficie. 
VARIAZIONE NEL CLASSAMENTO del 28/05/2014 Pratica n. LO0021283 in atti del 28/05/2014 
VARIAZIONE CLASSAMENTO (n. 4768.1/2014) 
VARIAZIONE del 16/07/2013 Pratica n. LO0033857 in atti dal 16/07/2013 FUSIONE – DIVERSA DISTRIBUZIONE DEGLI SPAZI INTERNI 
(n. 9461.1/2013). 
Immobili soppressi, originari del precedente: 
Foglio 15 Particella 73 Subalterno 1/2; Foglio 15 Particella 73 Subalterno 101; Foglio 15 Particella 74; Foglio 15 Particella 75; Foglio 15 Particella 79 ; 
VARIAZIONE del 01/01/1992 Variazione del quadro tariffario 
CLASSAMENTO del 30/06/1987 in atti dal 03/11/1999 FIN. 98 (n. DI5078.793/1999) 
Impianto meccanografico del 30/06/1987. 
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